24, inciso IV, da
Lei nº 8.666/1993; Favorecido: SIMPRESS COMÉRCIO, LOCA-
ÇÃO E SERVIÇOS S/A; CNPJ: 07.432.517/0001-07; Objeto: pres-
tação dos serviços de impressão corporativa para a PRR-1ª Região;
Processo: 1.01.000.000109/2016-20; Valor global estimado: R$
59.243,58 (cinquenta e nove mil duzentos e quarenta e três reais e
cinquenta e oito centavos); Autorização: em 20/04/2016 pela Se-
cretária Regional, Cláudia de Fátima Roque Santos; Ratificação: em
22/04/2016 pela Procuradora-Chefe Regional da Procuradoria Re-
gional da República da 1ª Região, Raquel Branquinho Pimenta Ma-

[...]

neste ato por sua Secretária Estadual, Sra. Flávia Manarte Hanna.
Contratada: ECONTROL CONTROLE DE PRAGAS LTDA. (CNPJ
16.825.779/0001-14). Objeto: Prestação de serviços de prevenção,
combate, controle e monitoramento de pragas urbanas (insetos, ratos,
etc.). Valor Global Estimado: R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos
reais). Vigência: de 21/04/2016 a 20/10/2016. Modalidade: Dispensa
de licitação (art. 24, II, Lei 8.666/1993). Data de Assinatura:
21/04/2016. Assinaturas: - Sra. Flávia Manarte Hanna - Secretária
Estadual da PR/AM, pela Contratante e Sra. Roberta Melo Viana -

[...]

IMÓVEIS E PARTICIPAÇÕES LTDA, CNPJ nº 19.779.406/0001-42.
Objeto: alteração de diversas cláusulas do pacto original, a saber: a) vi-
gência do pacto, tendo início em 01/04/16 e término em 19/12/16; b)
valor mensal do aluguel que, após o desconto concedido pela Locadora
de 15%, passa a ser de R$ 17.110,00 (dezessete mil cento e dez reais); c)
devolução pela PR/GO de 01 (uma) vaga de garagem no pavimento su-
perior e d) alteração do novo prazo para a Locadora solicitar reajuste do
aluguel, que passa a ser a partir de 19/12/2016, referente à locação do
imóvel onde se encontra instalada a Sede da Procuradoria da República

[...]

12(doze) meses a contar de 24/07/2016, com término em 23/07/2017;
Oitava - Do Preço, devido à repactuação e redução do quantitativo de
postos na Sede e Unidades da Procuradoria Regional do Trabalho da
3ª Região, passando a CONTRATANTE a pagar à CONTRATADA, o
valor mensal global de R$ 162.792,06 (cento e sessenta e dois mil
setecentos e noventa e dois reais e seis centavos); retificar a Cláusula
Décima Sexta - Da garantia, passando a garantia contratual a ser de
R$ 89.752,74 (oitenta e nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais
e setenta e quatro centavos). Data da assinatura: 06/04/2016. Assina
pela Contratante Dra. Adriana Augusta de Moura Souza, Procuradora-
Chefe, e pela Contratada, Igor Tarciano Timo, Diretor.